ПРОЕКТ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

« ___ »  ___________ 2013 г.

 Москва

№  ______

О внесении изменений в Порядок формирования сборных команд Российской
Федерации для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным

предметам, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 июня 2011 г. № 2064

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 71 Федерального закона «Об

образовании» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (Официальный интернет-портал

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2012 г., «Собрание законодательства

РФ», 2012 № 53 (ч. 1), ст. 7598, «Российская газета», № 303, 2012 г.) и подпунктом

5.2.71 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая

2010 г. № 337 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 21, ст.

2603; № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935), п р и к а з ы в а ю:

1. В приказе Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 июня 2011 г. № 2064 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 18 августа 2011 г., регистрационный № 21656) слова «с пунктом 3 статьи

16 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании»

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета

Российской Федерации, 1992 г., № 30, ст. 1797; Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996 г., № 3, ст. 150; 2000, № 30, ст. 3120; 2002 г., № 26,

2

ст. 2517; 2004, № 10, ст. 835; 2006 г., № 1, ст. 10; 2007 г., № 2, ст. 360; № 7, ст. 838;

№ 27, ст. 3215; № 44, ст. 5280; № 49, ст. ст. 6070, 6074; 2008, № 30, ст. 3616; 2009, № 7,

ст. ст. 786, 787; 2009, № 46, ст. 5419)» заменить словами «с пунктом 1 части 4 статьи

71 Федерального закона «Об образовании» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2012,

"Собрание законодательства РФ", 2012 № 53 (ч. 1), ст. 7598, "Российская газета",

№ 303, 2012 г.).

2. Пункт 9 Порядка формирования сборных команд Российской Федерации для

участия в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 июня 2011 г. № 2064 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 18 августа 2011 г., регистрационный № 21656) изложить в следующей

редакции:

«9. Сроки пребывания сборной команды на международной олимпиаде определяются

из расчета дней официального периода проведения международной олимпиады,

устанавливаемого организаторами международной олимпиады, а также дней,

необходимых на проезд к месту проведения международной олимпиады и обратно, на

адаптацию и акклиматизацию, из расчета:

страны Содружества Независимых Государств – до 1 дня;

страны Европы – до 1 дня;

страны Африки – до 2 дней;

страны Азии, Америки и Австралии – до 3 дней.».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     Д.В. Ливанов

	П Р И К А З